
El calefactor PLUMER modelo PL-50D con
chimenea es una solución de calefacción de alto
rendimiento diseñada para grandes espacios,
capaz de calentar áreas de hasta 380㎡. 

Combustible Utilizado: Diesel.

Tipo de Encendido: Por chispa continua, asegurando un

encendido fiable y eficiente.

Pantalla Digital: Incluida.

Control de Termostato: Incluido. 

Material de Construcción: Acero inoxidable y acero,

ofreciendo durabilidad y resistencia a la corrosión.

SOBRE NOSOTROS

ventas@plumer.cl
223173647
www.plumer.cl
Pedro de Valdivia 6349, Macul

FICHA TÉCNICA

TURBO CALEFACTOR
MODELO PL- 50D

CARACTERÍSTICAS

Especificaciones técnicas

línea de calefacción

Fuente de alimentación

Salida de Calor 
Consumo de Combustible
Salida de Aire

Potencia de Motor
Área de Calefacción Recomendada
Peso Neto (N.W)
Peso Bruto (G.W)
Dimensiones (MEAS) 

220V/50Hz
50KW

4,0 L/H
1000 m³/h

250 W
380㎡
52 kg

27.8 kg
1270 cm x 57cm x 80 cm

Plumer nace en marzo de 2010 con
la finalidad de proveer soluciones
en Equipos y Maquinas Industriales.
Nuestros soluciones de equipos son
Chipeadoras Trituradora, Mini
Excavadora, RetroExcavadora, Mini
Cargador, Enfriadores Evaporativos,
Turbo Calefactores

CONTÁCTANOS

    Tamaño tanque de Combustible 56 L

tel:+56223173647

